
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

Ставропольского края 

ПРИКАЗ 

о внесении изменения в приложение 2 к приказу министерства здравоохра
нения Ставропольского края от 10 января 2022 г. N201-05/1 «О работе крае
вой аттестационной комиссии по присвоению квалификационных категорий 
медицинским работникам со средним медицинским образованием, работаю
щим в учреждениях системы здравоохранения Ставропольского края» 

В целях совершенствования работы краевой аттестационной комиссии 

по присвоению квалификационных категорий медицинским работникам со 
средним медицинским образованием, работающим в учреждениях системы 

здравоохранения Ставропольского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в приложение 2 «Структура и состав краевой атте
стационной комиссии по присвоению квалификационных категорий меди

цинским работникам со средним медицинским образованием, работающим в 

учреждениях системы здравоохранения Ставропольского края» к приказу 

министерства здравоохранения Ставропольского края от 1 О января 2022 г. 

NQ 01-05/1 «О работе краевой аттестационной комиссии по присвоению ква
лификационных категорий медицинским работникам со средним медицин

ским образованием, работающим в учреждениях системы здравоохранения 

Ставропольского края», изложив в редакции согласно приложению к насто

ящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 
3. Контроль за выполнением настоящего приказа ост,\вляю за собой. 

, 11 

И.О. министра Ю.В.Литвинов 

';-

\ 
" 



Приложение 

к прик~ министерства здравоохранения 

Ставропольского края 
от «19» октября 2023 г. N2 01-0511099 

«Приложение 2 

к приказу министерства здравоохранения 

Ставропольского ;края 
от «1 О» января 2022 г. N2 01-05/1 

СТРУКТУР А И СОСТАВ 

краевой аттестационной комиссии по присвоению квалификационных кате
горий медицинским работникам со средним медицинским образованием, ра
ботающим в учреждениях системы здравоохранения Ставропольского края 

1. Краевая аттестационная комиссия по присвоению квалификацион
ных категорий медицинским работникам со средним медицинским образова

нием, работающим в учреждениях системы здравоохранения Ставропольско

го края (далее - Комиссия), состоит из Координационного комитета (далее -
Комитет) и Экспертных групп по специальностям (далее - Экспертные груп
пы) при 9 отделениях комиссии: 

1.1 . Отделение N2 1 Комиссии при государственном бюджетном про
фессиональном образовательном учреждении Ставропольского края (далее 
ГБПОУ СК) «Ставропольский базовый медицинский колледж» по присвое

нию квалификационных категорий медицинским работникам со средним ме

дицинским образованием учреждений здравоохранения г. Ставрополя, Шпа

ковского муниципального района и г. Михайловска, г. Невинномысска, Ан

дроповского, Кочубеевского муниципальных районов, включая главных ме

дицинских сестёр, по специальностям: Лечебное дело, Сестринское дело, Ор

ганизация сестринского дела, Общая практика, Акушерское дело, Операци

онное дело, Лабораторная диагностика, Гистология, Бактериология, Лабора

торное дело, Эпидемиология, Гигиена и санитария, Дезинфекционное дело, 

Гигиеническое воспитание, Энтомология, Лечебная физкультура, Медицин

ский массаж, Физиотерапия, Анестезиология и реаниматология, Рентгеноло

гия, Функциональная диагностика, Медицинская статистика, Диетология, 

Судебно-медицинская экспертиза, Медико-социальная помощь, Наркология, 

Реабилитационное сестринское дело, Сестринское дело в косметологии, Ско

рая и неотложная помощь. 

1.2. Отделение N2 2 Комиссии при государственном бюджетном учре
ждении здравоохранения Ставропольского края (далее - ГБУЗ СК) «Но

воалександровская районная больница» по присвоению квалификационных 

категорий специалистам учреждений здравоохранения Изобильненского, 

Красногвардейского, Новоалександровского, Труновского муниципальных 

районов по специальностям: Лечебное дело, Скорая и неотложная помощь, 

Организация сестринского дела, Сестринское дело, Общая практика. 

:.r 



2 

1.3. Отделение .N2 3 Комиссии при ГБУЗ СК «Грачевская районная 
больница» по присвоению квалификационных категорий специалистам 

учреждений здравоохранения Александровского, Апанасенковского, Грачёв

ского, Ипатовского, Петровского и Туркменского муниципальных районов 
по специальностям: Лечебное дело, Скорая и неотложная помощь, Организа

ция сестринского дела, Сестринское дело, Общая практика. 

1.4. Отделение .N2 4 Комиссии при ГБУЗ СК «Краевой центр специали
зированных видов медицинской помощи .N2 1», по присвоению квалификаци
онных категорий специалистам учреждений здравоохранения Арзгирского, 

Благодарненского, Будённовского, Левокумского, Нефтекумского, Новосе

лицкого муниципальных районов и г. Будённовска по специальностям: Ле

чебное дело, Скорая и неотложная помощь, Организация сестринского дела, 

Сестринское дело, Общая практика. 

1.5. Отделение .N2 5 Комиссии при ГБУЗ СК «Георгиевская районная 
больница» по присвоению квалификационных категорий специалистам 

учреждений здравоохранения Георгиевского, Кировского, Курского, Совет

ского, Степновского муниципальных районов по специальностям: Лечебное 

дело, Скорая и неотложная помощь, Организация сестринского дела, Сест

ринское дело, Общая практика. 

1.6. Отделение .N2 6 Комиссии при ГБУЗ СК «Ессентукская городская 
клиническая больница» по присвоению квалификационных категорий специ

алистам учреждений здравоохранения г. Кисловодска, г. Ессентуки, Пред

горного муниципального района по специальностям: Лечебное дело, Скорая 

и неотложная помощь, Организация сестринского дела, Сестринское дело, 

Общая практика. 

1.7. Отделение .N2 7 Комиссии при ГБУЗ СК «Городская клиническая 
больница» г. Пятигорска по присвоению квалификационных категорий спе

циалистам учреждений здравоохранения г. Железноводска, г. Лермонтова, г. 

Минеральные Воды и Минераловодского муниципального района, г. Пяти

горска по специальностям: Лечебное дело, Скорая и неотложная помощь, 

Организация сестринского дела, Сестринское дело, Общая практика. 

1.8. Отделение .N2 8 Комиссии при Государственном автономном учре
ждении здравоохранения Ставропольского края «Городская стоматологиче

ская поликлиника .N21» г. Ставрополя (далее - Г АУЗ СК) по специальностям: 
Стоматология, Стоматология ортопедическая, Стоматология профилактиче

ская. 

1.9. Отделение.N2 9 Комиссии при ГБУЗ СК «Городская детская клини
ческая поликлиника .N2 2» города Ставрополя по специальности Сестринское 
дело в педиатрии. 

2. Персональный состав Аттестационной комиссии 
2.1. Персональный состав Координационного комитета 

Звягинцева 

Наталия Валерьевна 

главный врач ГБУЗ СК «Ставропольская крае

вая клиническая больница», председатель Ко-



Илюхина 

Марина Николаевна 

Валова 

Юлия Григорьевна 

Маслакова 

Наталья Николаевна 

Авдеева 

Галина 11ихайловна 

Кузнецова 

Галина Васильевна 

з 

миссии, председатель Комитета 

заместитель директора по дополнительному 

профессиональному образованию ГБПОУ СК 
«Ставропольский базовый медицинский кол

ледж», заместитель председателя Комиссии, за

меститель председателя Комитета 

методист ГБПОУ СК «Ставропольский базовый 

медицинский колледж», ответственный секре

тарь Комиссии, ответственный секретарь Коми

тета 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Ставро

польская краевая клиническая больница», глав

ный внештатный специалист по управлению 

сестринской деятельностью министерства здра

воохранения Ставропольского края 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Ставро

польский краевой клинический онкологический 

диспансер» 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Город

ская клиническая больница скорой медицинской 

помощи» города Ставрополя 

2.2. Персональный состав Экспертных групп Комиссии: 
2.3. Отделение NQ 1 Комиссии при ГБПОУ СК «Ставропольский базо

вый медицинский колледж»: 

Экспертная группа по специальностям: Организация сестринского дела, 

Сестринское дело: 

Авдеева 

Галина 11ихайловна 

Шутова 

Ирина Васильевна 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Ставро

польский краевой клинический онкологический 

диспансер», председатель Экспертной группы 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Город

cKaя клиническая больница NQЗ» города Ставро

поля, заместитель председателя Экспертной 



Валова 
Юлия Григорьевна 

Слюсаренко 

Наталья Валентиновна 

Симеониди 

Виктория Юрьевна 

Пономаренко 

Галина Курбановна 

Попова 

Ольга Владимировна 

Черноусова 

Олеся Юрьевна 

Цырульникова 

Оксана Викторовна 

Байдина 

Оксана Валерьевна 

Лыкова 

Анна Сергеевна 

Тыщук 

Ирина Викторовна 

4 

группы 

методист ГБПОУ СК «Ставропольский базовый 
медицинский колледж», ответственный секре

тарь Экспертной группы 

Члены Экспертной группы: 

главная медицинская сестра ЗАО «Краевой кли

нический диагностический центр» 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Ставро

польский краевой клинический многопрофиль

ный центр» 

главная медицинская сестра ГАУЗ СК «Город

ская стоматологическая поликлиника N22» г. 

Ставрополя 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Краевая 

специализированная клиническая инфекционная 

больница» 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Город

ская поликлиника N22», г. Ставрополя 

старшая медицинская сестра ГБУЗ СК «Ставро

польский краевой клинический онкологический 

диспансер» 

главная медицинская сестра АНМО «Ставро

польский краевой клинический диагностический 

центр» 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Краевой 

клинический кардиологический диспансер» 

старшая медицинская сестра организационно

методического отдела ГБУЗ СК «Ставрополь
ский краевой клинический онкологический дис

пансер» 

i 



Волкодав 

Марина Ромаевна 

5 

старшая медицинская сестра эндокринологиче

ского отделения ГБУЗ СК «Ставропольская кра

евая клиническая больница» 

Экспертная группа по специальности Акушерское дело: 

Васильева 

Ольга Николаевна 

Шило 

Диана Александровна 

Валова 

Юлия Григорьевна 

Маслова 

Татьяна Викторовна 

Волкова 

Мария Александровна 

Пономаренко 

Анна Александровна 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Ставро

польский краевой клинический перинатальный 

центр», председатель Экспертной группы 

главная акушерка ГБУЗ СК «Ставропольский 

краевой клинический перинатальный центр 

N~й», заместитель председателя Экспертной 

группы 

методист ГБПОУ СК «Ставропольский базовый 

медицинский колледж», ответственный секре

тарь Экспертной группы 

Члены Экспертной группы: 

главная акушерка ГБУЗ СК «Городская клини

ческая больница скорой медицинской помощи» 

города Ставрополя 

старшая акушерка отделения патологии бере

менности ГБУЗ СК «Ставропольский краевой 

клинический перинатальный центр Nsй» 

старшая акушерка женской консультации ГБУЗ 

СК «Городская клиническая консультативно

диагностическая поликлиника» города Ставро

поля 

Экспертная группа по специальностям: Лечебное дело, Скорая и неотлож

ная помощь, Общая практика, Наркология 

Токарева 

Галина Богдановна 

главный фельдшер ГБУЗ СК «Ставропольская 

краевая клиническая станция скорой медицин-

i t 



Кузнецова 

Галина Васильевна 

Валова 

Юлия Григорьевна 

Булекова 

Елена Владимировна 

Мисетова 

Елена Николаевна 

6 

ской помощи», председатель Экспертной груп

пы 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Город
ская клиническая больница скорой медицинской 

помощи» города Ставрополя, заместитель пред

седателя Экспертной группы 

методист ГБПОУ СК «Ставропольский базовый 

медицинский колледж», ответственный секре

тарь Экспертной группы 

Члены Экспертной группы: 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Город

ская клиническая поликлиника N2 6» города 

Ставрополя 

преподаватель ГБПОУ СК «Ставропольский ба

зовый медицинский колледж» 

Экспертная группа по специальностям: Операционное дело, Анестезиоло

гия и реаниматология 

Калашникова Ольга 

Павловна 

Долбня 

Татьяна Владимировна 

Валова 

Юлия Григорьевна 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Ставро

польский краевой медицинский центр амбула

торного диализа», председатель Экспертной 

группы 

старшая медицинская сестра отделения анесте

зиологии и реанимации ГБУЗ СК «Ставрополь

ский краевой клинический онкологический дис

пансер», заместитель председателя Экспертной 

группы 

методист ГБПОУ СК «Ставропольский базовый 
медицинский колледж», ответственный секре

тарь Экспертной группы 



Муковникова 

Надежда Размиковна 

Кобзева 

Светлана Валентиновна 

Чопчиянц 

Оксана Валерьевна 

7 

Члены Экспертной группы: 

старшая операционная медицинская сестра от

деления гинекологии ГБУЗ СК «Ставропольская 

краевая клиническая больница» 

старшая медицинская сестра отделения анесте

зиологии - реанимации ГБУЗ СК «Городская 

клиническая больница скорой медицинской по

мощи» города Ставрополя 

старшая медицинская сестра операционного 

блока ГБУЗ СК «Ставропольский краевой кли

нический онкологический диспансер» 

Экспертная группа по специальностям: Физиотерапия, Лечебная физкуль

тура, Медицинский массаж, Сестринское дело в косметологии: 

Кошель 

Марина Владимировна 

Копий 

Татьяна Ивановна 

Валова 

Юлия Григорьевна 

доцент кафедры дерматовенерологии и космето

логии с курсами ДПО ФГБОУ ВО СтГМУ Мин

здрава России, главный внештатный специалист 

по косметологии, председатель Экспертной 

группы 

старшая медицинская сестра физиотерапевтиче

ского отделения ГБУЗ СК «Ставропольская кра

евая клиническая больница», заместитель пред

седателя Экспертной группы 

методист ГБПОУ СК «Ставропольский базовый 

медицинский колледж», ответственный секре

тарь Экспертной группы 

Члены Экспертной группы: 

Грачева Анна Владими- медицинская сестра по массажу ГБУЗ СК «Го

ровна родская клиническая больница скорой медицин

ской помощи» города Ставрополя 

t,: 



Гаврилова 

Елена Владимировна 

Фисенко 

Светлана Ильинична 

Авдеева 

Оксана Николаевна 

8 

медицинская сестра по физиотерапии ГБУЗ СК 

«Ставропольская краевая клиническая больни

цю> 

инструктор по лечебной физкультуре ГБУЗ СК 

«Ставропольский краевой клинический онколо

гический диспансер» 

старшая медицинская сестра физиотерапевтиче

ского отделения ГБУЗ СК «Городская клиниче

ская поликлиника N26» города Ставрополя 

Экспертная группа по специальностям: Лабораторная диагностика, Гисто

логия, Бактериология, Лабораторное дело, Судеб но-медицинская эксперти

за, Эпидемиология, Энтомология, Гигиена и санитария, Дезинфекционное 

дело: 

Корчак Надежда Викто- медицинский лабораторный техник ГБУЗ СК 

ровна «Ставропольский краевой клинический онколо

гический диспансер», председатель Экспертной 

группы 

Радачинская Наталья 

Анатольевна 

Валова 

Юлия Григорьевна 

Бочарова 

Людмила Ивановна 

Филатова Ольга Вален

тиновна 

старший лаборант клинико-диагностической ла

боратории ГБУЗ СК «Городская клиническая 

больница скорой медицинской помощи» города 

Ставрополя, заместитель председателя Эксперт

ной группы 

методист ГБПОУ СК «Ставропольский базовый 

медицинский колледж», ответственный секре

тарь Экспертной группы 

Члены экспертной группы: 

преподаватель ГБПОУ СК «Ставропольский ба

зовый медицинский колледж» 

медицинский технолог ГБУЗ СК «Городская 

клиническая консультативно-диагностическая 

!, ' 



Федосова 

Александра Эдуардовна 

9 

поликлиника» города Ставрополя 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Краевое 

бюро судебно-медицинской экспертизы» 

Мартьянова Ирина Геор- старший фельдшер-лаборант отделения лабора

гиевна торной диагностики АНМО «Ставропольский 

краевой клинический диагностический центр» 

Лосева 

Мария Вячеславовна 

заведующий эпидемиологическим отделом

врач-эпидемиолог в эпидемиологическом отделе 

ГБУЗ СК «Ставропольский краевой клиниче

ский онкологический диспансер» 

Экспертная группа по специальностям: Рентгенология, Функциональная 

диагностика, Диетология, Медицинская статистика, Медико-социальная 

помощь, Реабилитационное сестринское дело: 

Григорьева 

Ольга Александровна 

Безъязыкова Александра 

Владимировна 

Валова 

Юлия Григорьевна 

главная медицинская сестра Г А УЗ СК «Краевой 

лечебно-реабилитационный центр», председа

тель Экспертной группы 

старший рентгенолаборант отделения лучевой 

диагностики Обособленного подразделения 

«Диагностический центр на западном обходе» 
ЗАО «ККДЦ» , заместитель председателя Экс
пертной группы 

методист ГБПОУ СК «Ставропольский базовый 

медицинский колледж», ответственный секре

тарь Экспертной группы 

Члены Экспертной группы: 

Аколелова 

Наталья Николаевна 

старшая медицинская сестра отделения функци

ональной диагностики закрытого акционерного 

общества «Краевой клинический диагностиче

ский центр», обособленное подразделение «Диа

гностический центр на Западном обходе» 

'.;, 



Саморокова 

Неля Дмитриевна 

Гребенкина 

Марина Борисовна 

Широкова Елена Алек

сандровна 

10 

медицинская сестра диетическая ГБУЗ СК 

«Ставропольская краевая клиническая больни

цю> 

преподаватель ГБПОУ СК «Ставропольский ба

зовый медицинский колледж» 

медицинский статистик ГБУЗ СК «Краевой кли

нический противотуберкулезный диспансер» 

2.4. Отделение .N2 2 Комиссии при ГБУЗ СК «Новоалександровская 

~ :. 

районная больница». ' 
Экспертная группа по специальностям: Организация сестринского де-

ла, Сестринское дело, Лечебное дело, Скорая и неотложная помощь, Общая 

практика: 

Зиборова 

Елена Александровна 

Сердюкова 

Елена Алексеевна 

Аралова 

Надежда Владимиров

на 

Колчук 

Наталья Алексеевна 

Щукин 

Сергей Константино

вич 

Смелкина 

Наталья Петровна 

Сазонова 
Анна Александровна 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Красно

гвардейская районная больница», председатель 

Экспертной группы 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Изобиль

ненская районная больница», заместитель предсе

дателя Экспертной группы 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Новоалек

сандровская районная больница», ответственный 

секретарь Экспертной группы 

Члены Экспертной группы: 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Трунов

ская районная больница» 

фельдшер отделения скорой медицинской помощи 

ГБУЗ СК «Труновская районная больница» 

старший фельдшер отделения скорой медицин

ской помощи ГБУЗ СК «Изобильненская районная 

больница» 

старший фельдшер отделения скорой медицин

ской помощи ГБУЗ СК «Новоалександровская 

районная больница» 



11 

2.5. Отделение.N~ 3 Комиссии при ГБУЗ СК «Грачевская районная больни
цю>. 

Экспертная группа по специальностям: Организация сестринского де

ла, Сестринское дело, Лечебное дело, Скорая и неотложная помощь, Общая 
практика: 

Чемеркина 

Марина Алексеевна 

Подкопаева 

Татьяна Григорьевна 

Чайкина 

Оксана Анатольевна 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Алек

сандровская районная больница», 

председатель Экспертной группы 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Ипатов

ская районная больница», заместитель председа

теля Экспертной группы 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Грачев

ская районная больница», ответственный секре

тарь Экспертной группы 

Члены Экспертной группы: 

Ракитина 

Галина Васильевна 

Белицкая 

Валентина Владимиров

на 

Гончарова 

Марина Алексеевна 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Турк

менская районная больница» 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Апана

сенковская районная больница имени Н.И. 

Пальчикова» 

старшая медицинская сестра поликлинического 

отделения ГБУЗ СК «Грачевская районная 

больница» 

2.6. Отделение.N~ 4 Комиссии при ГБУЗ СК Краевой центр специали
зированных видов медицинской помощи .N~ 1» г. Буденновск. 

Экспертная группа по специальностям: Организация сестринского де

ла, Сестринское дело, Лечебное дело, Скорая и неотложная помощь, Общая 

практика: 

Курилова 

Раиса Михайловна 

глаВliая меДИЦИliская сестра ГБУЗ СК «Новосе

лицкая районная больница», председатель Экс-



Ященко 

Наталья Викторовна 

Курилова 

Светлана 11ихайловна 

Подопригора 

11арина Николаевна 

Олифирова 

Вера Ивановна 

Федорченко 

Светлана Ивановна 

12 

пертной группы 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Лево

кумская районная больница», заместитель 
председателя Экспертной группы 

главная медицинская ГБУЗ СК «Краевой центр 

специализированных видов медицинской по

мощи NQ 1 », г. Буденновск, ответственный сек

ретарь Экспертной группы 

Члены экспертной группы: 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Нефте

кумская районная больница» 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Арзгир

ская районная больница» 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Благо

дарненская районная больница» 

2.7. Отделение NQ 5 Комиссии при ГБУЗ СК «Георгиевская районная 
больница» . 

Экспертная группа по специальностям: Организация сестринского де

ла, Сестринское дело, Лечебное дело, Скорая и неотложная помощь, Общая 

практика: 

Логвинова 

Людмила Владимиров

на 

Гараспаули 

Елена Сергеевна 

Яцукова 

Светлана Александров

на 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Степнов

ская районная больница», председатель Эксперт

ной группы 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Советская 

районная больница», заместитель председателя 

Экспертной группы 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Георгиев

ская районная больница», ответственный секре

тарь Экспертной группы 

j , 

( , 



Ющенко 

Людмила Петровна 

Пика 

Наталья Владимировна 

Сокольникова 

Татьяна Михайловна 

13 

Члены Экспертной группы: 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Киров

ская районная больница» 

старшая медицинская сестра ГБУЗ СК «Георги

евская районная больница» Георгиевская поли

клиника NQ1 

старшая медицинская сестра общебольничного 

медицинского персонала ГБУЗ СК «Георгиев

ская районная больница» 

2.8. Отделение NQ 6 Комиссии при ГБУЗ СК «Ессентукская городская 
клиническая больница». 

Экспертная группа по специальностям: Организация сестринского де-

ла, Сестринское дело, Лечебное дело, Скорая и неотложная помощь, Общая " 
практика: 

Ранда 

Наталья Ивановна 

Удовиченко 

Наталья Николаевна 

Гальцева 

Елена Ивановна 

Терещенко 

Татьяна Николаевна 

Косова 

Наталья Ивановна 

Кюрджиева 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Ессен

тукская городская детская больница», председатель 

Экспертной группы 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Ессентук- , ~ 

ский межрайонный родильный дом», заместитель 

председателя Экспертной группы 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Ессен

тукская городская клиническая больница», ответ

ственный секретарь Экспертной группы 

Члены Экспертной группы: 

старший фельдшер ГБУЗ СК «Пятигорская межрай

онная станция скорой медицинской помощи» Ес

сентукский филиал 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Кисловод

ская городская больница» 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Предгорная 



Елена Васильевна 

Усатова 

Юлия IОрьевна 

14 

районная больница» 

старшая медицинская сестра гастроэнтерологиче

ского отделения ГБУЗ СК «Ессентукская городская 
клиническая больница» 

2.9. Отделение NQ 7 при ГБУЗ СК «Городская клиническая больница» 
города Пятигорска. 

Экспертная группа по специальностям: Организация сестринского де

ла, Сестринское дело, Лечебное дело, Скорая и неотложная помощь, Общая 

практика: 

Антоненко 

Лариса Георгиевна 

Искакова 

Аида Аднановна 

Ратько 

)Канна Михайловна 

Лемзина 

Наталья Григорьевна 

Саградова 

Наталья Николаевна 

Дрозд 

Виктория Петровна 

Овчинникова 

Инна Владимировна 

заместитель главного врача по работе с сестринским 

персоналом работе ГБУЗ СК «Пятигорский меж

районный медицинский фтизиопульмонологиче

ский центр», председатель Экспертной группы 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Железно

водская городская больница», заместитель предсе

дателя Экспертной группы 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Городская 

клиническая больница» города Пятигорска, ответ

ственный секретарь Экспертной группы 

Члены Экспертной группы: 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Минерало

водский межрайонный родильный дом» 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Минерало

водская районная больница» 

старшая медицинская сестра кардиохирургического 

отделения ГБУЗ СК «Городская клиническая боль

ница» города Пятигорска 

главный фельдшер ГБУЗ СК «Пятигорская межрай

онная станция скорой медицинской помощи» 



15 

2.10. Отделение N2 8 при ГАУЗ СК «Городская стоматологическая по
ликлиника N21» города Ставрополя. 

Экспертная группа по специальностям: Стоматология, Стоматология 
ортопедическая, Стоматология профилактическая: 

Порфириадис 

Михаил Павлович 

Строганов 

Герман Николаевич 

Конотопченко 

Александра Сергеевна 

Гандылян 

Кристина Семеновна 

Караков 

Карен Григорьевич 

Потапова Валентина 

Михайловна 

главный врач Г АУЗ СК «Городская стоматологиче

ская поликлиника N21» города Ставрополя, предсе

датель Экспертной группы 

зубной техник Г АУЗ СК «Городская стоматологи

ческая поликлиника N21» города Ставрополя, кан- '.; 
дидат медицинских наук, главный внештатный спе

циалист министерства здравоохранения Ставро

польского края по стоматологии ортопедической, 

заместитель председателя Экспертной группы 

врач - методист организационно-методического ка

бинета Г АУЗ СК «Городская стоматологическая 

поликлиника N21» города Ставрополя, ответствен

ный секретарь Экспертной группы 

Члены Экспертной группы: 

заведующая кафедрой хирургической стоматологии 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образова

ния «Ставропольский государственный медицин

ский университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации (далее - ГБОУ ВПО «Став
ропольский государственный медицинский универ

ситет» МЗ РФ), доктор медицинских наук 

заведующий кафедрой терапевтической стоматоло

гии ГБОУ ВПО «Ставропольский государственный 

медицинский университет» МЗ РФ, доктор меди

цинских наук, профессор 

заместитель главного врача по медицинской части 

Г АУЗ СК «Городская стоматологическая поликли

ника N21» города Ставрополя 



16 

2.11. Отделение N~ 9 при ГБУЗ СК «Городская детская клиническая по- ~ 
ликлиника N~ 2» города Ставрополя. 

Экспертная группа по специальности Сестринское дело в педиатрии: 

Чаленко 

Елена Владимировна 

Кодинцева 

Татьяна Владимировна 

Файзули 

Ирина Салаватовна 

Губская 

Ирина Васильевна 

Богатырева 

Елена Викторовна 

Татаркова 

Елена Григорьевна 

И.О. министра 

главная медицинская сестра ГБУЗ СК «Городская 

детская клиническая поликлиника N~2» города 

Ставрополя, председатель Экспертной группы 

главная медицинская сестра Г АУЗ СК «Городская 

поликлиника N23» города Ставрополя, заместитель 
председателя Экспертной группы 

старшая медицинская сестра 1 отделения организа
ции медицинской помощи детям и подросткам в об

разовательных организациях ГБУЗ СК «Городская 

детская клиническая поликлиника N~ 2» города 

Ставрополя, ответственный секретарь Экспертной 

группы 

Члены Экспертной группы: 

старшая медицинская сестра консультативно

диагностического центра ГБУЗ СК «Краевая дет

ская клиническая больница» 

глаШIaЯ медицинская сестра ГБУЗ СК «Городская 

детская поликлиника N~3» города Ставрополя 

главная медицинская сестра ГКУЗ СК «Краевой са

наторий «Дружба» для детей, больных туберкуле-

зом органов дыхания» ». 

IО.В.Литвинов 

;.: 


